UBND TỈNH PHÚ YÊN

BAN CHỈ ĐẠO PCD COVID-19

Số:              /BCĐ

V/v đẩy mạnh khai báo y tế điện tử

phục vụ phòng, chống dịch COVID-

19 bằng mã QR

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Yên, ngày        tháng 5 năm 2021

                Kính gửi:

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Ủy ban Mặt trận TQVN tỉnh và hội, đoàn thể tỉnh;

- Các Trường Đại học, Cao đẳng trên địa bàn tỉnh;

- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 3751 /CV-BCĐ ngày 06/5/2021 của Ban chỉ đạo

Quốc gia phòng, chống dịch COVID-19 về việc đẩy mạnh khai báo y tế điện tử

phục vụ phòng, chống dịch COVID-19 bằng mã QR; để tiếp tục triển khai

nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19, không để dịch lây lan rộng

trong cộng đồng, giúp cho việc truy vết, ngăn chặn, khoanh vùng, cách ly, dập

dịch bệnh COVID-19 có hiệu quả; Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19

tinh Phú Yên đề nghị:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin

trong công tác phòng phòng, chống dịch bệnh COVID-19, đẩy mạnh truyền

thông, vận động người dân khai báo y tế điện tử thông qua mã QR Code, sử dụng

một trong các phần mềm: Tờ khai y tế; NCOVI; Bluezone.

2. Các cơ quan, đơn vị, địa phương theo thẩm quyền quản lý, chỉ đạo:

a) Tất cả các cơ quan, bệnh viện, trường học, công ty, đơn vị, siêu thị, khách

sạn, cơ sở lưu trú, nhà hàng, quán ăn, quán cà phê, phương tiện vận chuyển công

cộng... đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác phòng phòng,

chống dịch bệnh, sử dụng mã QRCode cho cơ quan, đơn vị mình tại địa chỉ

https://tokhaiyte.vn. Đồng thời thực hiện kiểm soát vào và ra cơ quan, đơn vị

hằng ngày đối với khách đến và đi thông qua mã QR Code, sử dụng một trong

các phần mềm: Tờ khai y tế; NCOVI; Bluezone; cập nhật mức độ an toàn

COVID-19 các khu vực lên trang antoancovid.vn.

b) Các cơ sở cách ly tập trung và các đơn vị quản lý người cách ly tại nhà

hướng dẫn người cách ly cập nhật tình trạng sức khỏe hằng ngày vào Tờ khai tế

(https://tokhaiyte.vn).

c) Các địa phương có người cách ly y tế tại nhà phải hướng dẫn người dân

cập nhật tình trạng sức khỏe hằng ngày vào Tờ khaiy tế (https://tokhaiyte. vn).

Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh Phú Yên đề nghị các Sở,

Ngành và các địa phương quán triệt và chỉ đạo các cơ quan, đơn vị thuộc thẩm

quyền quản lý nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BCĐQG PC dịch COVID-19 (Bộ Y tế);

- UBND tỉnh (b/c);

- TV BCĐ PCD COVID-19 tỉnh;

- Lưu: VT, NVY (Nha).

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Nguyễn Thị Mộng Ngọc

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-05-08T10:18:13+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Mộng Ngọc<ngocntm-soyte@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-05-08T11:01:00+0700
	Việt Nam
	Sở Y Tế<vanthu@syte.phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-05-08T11:01:13+0700
	Việt Nam
	Sở Y Tế<vanthu@syte.phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-05-08T11:01:41+0700
	Việt Nam
	Sở Y Tế<vanthu@syte.phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!